
   2021-2022年度今治ロータリークラブ週報    No.24 

 

第24回例会報告 *通算例会回数4094回目* （1月6日 於 今治商工会議所２階 大会議室） 
 

【 出  席  報  告 】 
・会員数   ５５名          ・出席数  ３８名          ・欠席数  １７名 

・当日出席率   ７２.００％               ・前々回修正出席率   １００％ 

＜欠席会員＞原､平田､廣川､片山､冠､小堀､河野､楠橋､桑森､眞鍋､宮道､辰巳､田中､米北 

〔免除会員〕青野(明)､檜垣(巧)､村上 

<12/16 欠席補填>(12/14今治南)安藤､原､菅､木村､中村､吉田 (12/20今治北)藤田､板脇､片山､眞鍋､大澤 

        (12/27今治北)平田､小堀､宮道､渡辺(仁) 

 ◇会長挨拶 

・明けましておめでとうございます。今年度会員誕生日のプレゼントは１０年日記にさせて頂きました。私自身は還暦の６０歳

の正月から書き始めて２年が過ぎました。私が１０年日記を書くことのきっかけになった[希望]という詩を紹介させて頂きま

す。【…人生には楽しいこともあれば つらいこともある 晴れの日もあれば 雨の日もあるように 好調でも有頂天になら

ず 困難なときでも 希望を失わず いつでも 自分に出来ることを全力で取り組む 自分の人生に言い訳はできない 今

からでも遅くない 目標を掲げ 前に進もう 十年先の自分を誉められるように…】 

私の１０年日記が無事終わると、ご褒美に年金をもらい始めようと思ってます。本年もどうぞよろしくお願いします。 

◇幹事報告 

・本日例会終了後、大会議室にて１月定例理事会を開催いたしました。 

・１月のロータリーレートは１ドル 115円です。 

・書損じハガキキャンペーンのご協力をお願い致します。書損じハガキがございましたら事務局までお持ちください。 

◇親睦活動委員会・お誕生日スピーチ・西本信保会員：本日１月６日で６６歳となりました。例年波止浜地区の御神輿の運

行責任者をしておりましたが、昨年はコロナ禍のためお祭り等も中止、また外出制限ということもあって、国家資格である

『危険物取扱者乙種第４類』を受験し、無事合格することが出来ました。今年は寅年だけに、「様々なことに寅イし、そして寅

ブルがない」1年としたいと思います。 

新年の抱負 ～２０２２年を迎えて（寅年）～ 
◆米北顕規会員（幹事原稿代読）：新年の抱負は「自分のために時間を作る」です。昨年も同様の抱負を掲げておりました

が実行出来ず終わったため、今年こそは「自分の時間を作ること」を決意し、5 つの目標を立てました。また仕事面に目を向

けてみますと、私共の業界は第 4 次産業革命の真っ只中であり、急速に進むＩＯＴ化、働き方改革による労働環境の変化へ

の対応等、今後も努力し続けて行きたいと思っております。次年度は吉田次年度会長の元、幹事を務めさせて頂きます。至

らない点もあるとは存じますが、何卒宜しくお願い致します。◆大澤正尚会員：年男の抱負というものはありませんので、本

日は皆さんにお礼を申し上げたいと思います。私が３０数年前に今治ＲＣに入会した時には、７０名以上の会員の中で、お顔

とお名前が分かる方は１０名も居られませんでした。そこで２０７０地区の周年事業やチャターナイトに可能な限り出席し、ま

た第１分区の９クラブ全てに最低１回はメイクアップすることで、多くの会員の方と知り合うことが出来、そして親しくなること

が出来ました。『ロータリーの友』のコラムで、「ロータリークラブに入会して本当に良かった」という投稿を見かけますが、そ

の点では私自身、今治ＲＣに入会して私生活の質も量もとても充実したものとなったと思っています。今後とも親しくお付き

合いの程、宜しくお願い致します。◆坂本考弘会員：昨年は弊社税理士事務所として大きな転換期を迎えた年となりました

が、無事事業年度を終えることが出来ました。昨年の１２月の健康診断でポリープが見つかったこともあり、渡辺会員の勧め

を受けトレーニングジムに入会致しました。そこで今年の抱負としては、「渡辺会員が私を痩せさせる」ということにしたいと

思います。また仕事面では〈電子記録帳簿の保存〉、〈消費税の適格請求制度〉等の各制度が始まることもあり、アンテナを

張り巡らして、様々な情報を皆様にお伝え出来ればと思っております。◆大河内雅徳会員：今年は６０歳の本厄の年にあた

ります。ここ 2 年位は体の不調が続いたこともあり、今年は四国八十八カ所を廻ってみたいと思っております。過去の寅年

にあった出来事を紹介しますと、２０１０年菅直人総理誕生・はやぶさ帰還、１９９８年 WIN９８発売・サッカーW 杯フランス大

会に日本初出場、１９８６年男女雇用機会均等法施行・ドラゴンクエスト発売等がありました。このように寅年は何かしら新し

い出来事が起こる年であり、今年はＷＩＴＨコロナ時代の新しい発想の製品やサービスが生まれ、芽吹いたものが成長する

素晴らしい年になるのでないかと思っています。 

次 回 例 会（1月13日） 

【 職業奉仕委員会アワー 】 

    ＜配偶者誕生祝＞ 片山 泰志氏（1/14） 

    ＜結婚記念日祝＞ 小堀陽一郎氏（1/15） 

    ＜入会記念日祝＞ 吉田  透氏（1/13） 吉武 誠治氏（1/13） 檜垣 明美（1/19） 

             坂本 考弘氏（1/19） 

                              〔 俥屋 〕  ※水曜日の１６時までに欠席連絡をお願い致します。 


